ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ____

г. Орехово-Зуево «__» _________ _____ г.

Индивидуальный предприниматель Ибреев Денис Геннадьевич, именуемый в дальнейшем

«Поставщик», в лице Ибреева Дениса Геннадьевича, действующего на основании Свидетельства о

государственной регистрации ОГРН 323508100129760 от 10.03.2023г., с одной стороны, и

____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель»,

в лице ____________________________________________________, действующего на основании

_________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили

настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю оборудование (Товар), а

покупатель обязуется принять и оплатить Товар, в порядке и на условиях Договора.

1.2. Наименование, комплектация, количество, цена и общая стоимость Товара, сроки его оплаты

и поставки, а также другие условия устанавливаются Сторонами в соответствующей Спецификации,

которая является неотъемлемой частью Договора – Приложением №1 к нему.

1.3. Поставщик гарантирует, что Товар до момента его передачи Покупателю, является

собственностью Поставщика и ранее не эксплуатировался.

1.4. Поставщик производит предпродажную подготовку Товара (тестовые, заводские испытания

(FAT) с использованием материала, предоставленного Покупателем), его пуско-наладку и обучение

операторов из состава персонала Покупателя.

1.5. Поставщик осуществляет гарантийный ремонт в течение гарантийного срока, указанного в

Спецификации.

2. ЦЕНА И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

2.1. Цена и общая стоимость Товара устанавливаются в Спецификации.

2.2. Поставщик не является плательщиком НДС на основании п.1 ст.145 НК РФ.

2.3. Оплата Товара осуществляется Покупателем в рублях РФ перечислением денежных средств

на расчетный счет Поставщик в размере 50% (пятьдесят) от цены Товара в сумме ___________ рублей

в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания настоящего Договора, на основании

выставленного счета. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет

Поставщика.

3. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ

3.1. Покупатель выгружает с официального сайта поставщика (адрес…), заполняет и направляет

Поставщику посредством мессенджеров WhatsApp, Telegram или по электронной почте заполненный

опросный лист, в котором указаны основные параметры и требования к оборудованию. При

необходимости опросный лист заполняется Поставщиком исходя из информации, полученной от

Покупателя. Затем опросный лист передается техническому специалисту Поставщика на предмет

оценки соответствия имеющегося Товара потребностям Покупателя. При необходимости вносятся

соответствующие корректировки, и в окончательной редакции опросный лист подписывается

Покупателем. Опросный лист, в котором указаны наименование, количество и технические

характеристики товара, является заявкой на поставку Товара. На основании данных опросного листа

формируется Спецификация на Товар. Покупатель не обязан подписывать опросный лист; он служит

для уточнения требований Покупателя к оборудованию и сбора исходных данных, достаточно

информации и представителе заявителя (ФИО, телефон, должность)

3.2. Срок поставки Товара указывается в Спецификации.

3.3. Срок поставки исчисляется с момента выполнения Покупателем в совокупности

одновременно двух обязательств: подписанного Договора и перечисления платежа за Товар. В случае

несвоевременного перечисления 100% размера платежа срок поставки увеличивается

пропорционально срокам перечисления полной суммы платежа.

3.4. После выполнения обязательств, указанных в п. 3.3 Поставщик осуществляет сборку и

подготовку Товара и в срок _____рабочих дней уведомляет Покупателя по электронной почте о

готовности Товара к заводским испытаниям.

3.5. Результаты заводских испытаний оформляются Актом заводских испытаний (Приложение №2

Договора).

3.5. Покупатель обязан направить своего представителя (с оформленной доверенностью) для

участия в заводских испытаниях Товара на складе Поставщика и подписания Акта заводских

испытаний не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента получения уведомления Поставщика. В случае

невозможности прибыть для участия в испытаниях в указанный срок Покупатель должен направить по

электронной почте письмо с просьбой о продления срока. Отсутствие обратной связи от Покупателя

считается отказом от участия в заводских испытаниях. В таком случае Товар считается исправным,

соответствующим заявленным характеристикам, Акт заводских испытаний подписывается в день

оформления отгрузочных документов в одностороннем порядке.

3.6. Каждый Товар, поставляемый в адрес Покупателя, сопровождается следующими оригиналами

документов:

- Техническую документацию, содержащую в т.ч. гарантийный талон

- Декларацию соответствия

                  - Товарная накладная по форме ТОРГ-12

                  - Универсальный передаточный документ (УПД)

3.7. Товар поставляется в упаковке, обеспечивающей его сохранность при транспортировке, хранении,

осуществлении погрузочно-разгрузочных работ.

3.8. Поставка оборудования осуществляется следующими способами:

— самовывозом, либо автомобильным транспортом организацией, привлеченной

Покупателем, со склада Продавца, расположенного по адресу: Московская область, г.

Орехово-Зуево, ул. Московская, д. 2, склад 2. Передача Товара осуществляется

уполномоченному представителю Покупателя при условии предъявления оригинала

доверенности и документа, удостоверяющего личность;

— перевозчиком (транспортными компаниями «СДЭК» или «Деловые линии»), без

оформления страхования, с оплатой за доставку Покупателем при получении Товара.

3.9. Датой поставки Товара считается дата передачи Товара Поставщиком по товарно-

транспортной накладной перевозчику или Покупателю/указанному Покупателем получателю товара

(при самовывозе) Товара со склада Поставщика.

3.10. Право собственности переходит от Продавца к Покупателю в момент передачи оборудования:

- первому Перевозчику – при доставке оборудования через Перевозчика, подтверждается

экспедиторской распиской Перевозчика;

- Покупателю – при поставке оборудования на условиях само вывоза после подписания

товаросопроводительных документов.

3.11. Риск случайной случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит от

поставщика к Покупателю с даты поставки, с момента подписания товаросопроводительных

документов (каких - будет дополнено) Покупателем или организацией-перевозчиком.

4. ПРИЕМКА

4.1. Приемка товара Покупателем осуществляется на основании Спецификации в следующие сроки:

4.1.1. по количеству грузовых мест и на предмет внешних повреждений упаковки – в момент

поставки, определенный п. 3.9. Договора.

4.1.2. по комплектности и составу – в течение 5 (пяти) дней от даты поставки Товара.

4.2. В случае выявления несоответствия Товара по количеству, комплектности, качеству,

Покупатель обязан в течение срока, установленного для приемки Товара (п. 4.1. Договора), направить

письменную рекламацию в адрес Поставщика. В рекламации должны быть указаны все выявленные

покупателем несоответствия Товара. К рекламации прикладывается копия Спецификации и паспорта

Товара.

4.3. При несоблюдении Покупателем общих правил, изложенных в руководстве по сборке,

установке, настройке и подготовке к началу работы Товара, руководстве по эксплуатации Товара,

рекомендаций и инструкций производителя Товара, Поставщик не несет ответственности за качество и

потребительские свойства Товара.

4.4. В целях дистанционного определения причин выявленных несоответствий Покупатель по

просьбе Поставщика предоставляет необходимую дополнительную информацию по факту

выявленных несоответствий, включая, но не ограничиваясь, фото- или видеофиксацией, журналом

операций, а также иными документами и материалами, способствующими установлению достоверных

обстоятельств.

4.5. Срок ответа на рекламацию Покупателя не должен превышать 5 (пяти) рабочих дней с

момента ее получения Поставщиком или получения Поставщиком истребуемой от Покупателя

дополнительной информации по рекламационному случаю (п. 4.4. Договора), или составления

двустороннего акта (п. 4.7.

Договора).

4.6. В случае принятия решения о бесспорном удовлетворении рекламации Покупателя,

поставщик самостоятельно определяет способ устранения несоответствия Товара (допоставка, ремонт,

замена), за свой счет своими силами устраняет такие несоответствии в согласованные с Покупателем

сроки.

4.7. В случае, если дистанционное определение причин несоответствия Товара невозможно,

Поставщик согласовывает с покупателем явку специалиста в целях обследования Товара и

составления двустороннего акта о выявленных и подтвержденных несоответствиях. В течение 3 (трех)

дней с момента составления указанного акта Поставщик уведомляет Покупателя о принятом решении

по существу рекламации.

4.8. В случае не достижения Сторонами согласия в отношении определения причин

несоответствия Товара по качеству, Стороны могут привлечь для проведения обследования и

вынесения заключения экспертную организацию, оплату услуг которой осуществляет Покупатель. В

случае, если экспертиза подтверждает ненадлежащее качество Товара, поставленного Поставщиков,

расходы по оплате услуг экспертной организации возмещаются Поставщиком Покупателю в течение

10-ти рабочих дней с даты получения результатов экспертизы.

4.9. Отсутствие каких-либо рекламаций и уведомлений по истечении срока, установленного

пунктом 4.1. Договора означает, что Товар поставлен в соответствии с условиями Договора и принята

покупателем без замечаний по количеству, комплектности, качеству. Впоследствии соответствующие

претензии Покупателем признаются безосновательными и не удовлетворяются Поставщиком.

4.10. Каждая отгрузка товара сопровождается следующими документами: универсальным

передаточным документом, транспортными документами, в зависимости от используемого способа

перевозки, а также иными документами по договоренности между Сторонами.

4.11. В день отгрузки Товара Поставщик направляет на электронный адрес Покупателя, указанный в

разделе 9.4. Договора, скан-копии оформленного передаточного документа. Оригиналы документов

передаем в руки представителя при самовывозе или вкладываем в упаковку оборудования. По запросу

Покупателя возможен обмен средствами ЭДО.

В свою очередь Покупатель направляет заказным почтовым отправлением в адрес Поставщика

надлежащим образом оформленные подлинники следующих документов в следующие сроки:

— экземпляры Договора с приложениями – не позднее даты отгрузки Товара;

— первичные бухгалтерские документы (в том числе транспортные документы), в течение 5

(пяти) дней с момента их получения.

4.12. При наличии технической возможности и договоренности Стороны вправе обмениваться

через оператора электронного документооборота электронными документами, подписанными

усиленными электронными подписями.

5. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Гарантийные обязательства осуществляются в соответствии с гарантийной политикой Поставщика,

условия которой размещены на официальном интернет-сайте по электронному адресу (тоже будет, в

стадии редактирования). Гарантийные обязательства относительно Товара в рамках Договора

изложены в Приложении №3.

6. ОТВЕСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору

не подлежат возмещению упущенная выгода и убытки, кроме заранее оговоренных в настоящем

договоре.

6.2. В случае невыполнения Продавцом своих обязательств по срокам поставки, Продавец

выплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1% от стоимости оборудования за каждый день

просрочки поставки Оборудования, определяемому по сроку, установленному п.3.1. Договора, но не

более 20% от стоимости товара.

6.3. В случае невыполнения Покупателем более 5 (пяти) рабочих дней обязательств по сроку

и сумме оплаты в соответствии с п.2.3 настоящего Договора, Договор между сторонами считается

расторгнутым.

6.4. Все споры и разногласия, возникающие по исполнению настоящего Договора или в связи с

ним, будут по возможности решаться путем переговоров между Сторонами. В случае если Стороны не

придут к соглашению, споры, разногласия, возникающие из настоящего договора, или в связи с ним

подлежат рассмотрению в Арбитражном суде с обязательным соблюдением досудебного

(претензионного) порядка урегулирования споров. Претензия должна быть рассмотрена стороной,

которой она адресована, в 10 (десяти) - дневный срок со дня получения с представлением письменного

мотивированного ответа.

6.5. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны будут

руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента выставления счета Продавцом после

подписания его сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по

настоящему Договору.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств

непреодолимой силы, возникших после заключения Договора. В этом случае срок исполнения

обязательств продлевается на период действия обстоятельств непреодолимой силы и их последствий.

8.2. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются стихийные бедствия, гражданские

волнения; массовые беспорядки, военные действия, а также решения принятые центральными

государственными и административными органами, делающие невозможными исполнение

настоящего Договора.

8.3. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы сторона, подвергшаяся их

воздействию, уведомляет об этом другую сторону в письменной форме в течение 36 часов.

Уведомление должно содержать информацию о характере подобных обстоятельств и по возможности

оценку их воздействия на выполнение стороной своих обязательств по Договору и предполагаемом

сроке действия.

8.4. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону права ссылаться на

любое вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за

неисполнение обязательств.

8.5. В случае, если обстоятельства, предусмотренные настоящей статьей, длятся более 6(шесть)

месяцев, Стороны совместно определят дальнейшую юридическую судьбу настоящего Договора.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Предприятия-изготовители Товаров, поставляемых Поставщиком, оставляют за собой право

вносить изменения в конструкции и состав изделий, не ухудшающие качество изделий и не влияющие

на правила и условия их эксплуатации, без отражения в документации. В связи с указанным,

Поставщик оставляет за собой право во время действия договора производить замену деталей или

блоков оборудования, не изменяющих в худшую сторону характеристик, оговоренных в договоре.

Если данные изменения затрагивают сроки поставки договора, Поставщик обязан сообщить об этом

Покупателю.

9.2. Стороны договорились, что содержащаяся в настоящем Договоре информация может быть

использована только для решения вопросов, представляющих взаимный интерес. Каждая из Сторон

обязуется обеспечить сохранность этой информации, не передавать ее без письменного разрешения

третьей стороне, ограничить круг лиц, имеющих к ней доступ. За несоблюдение условий

конфиденциальности стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством РФ.

9.3. Стороны могут изменить условия Договора по взаимному согласию. Изменение условий

Договора оформляются в виде дополнительных соглашений к Договору, являющихся его

неотъемлемыми частями.

9.4. Стороны договорились, что Договор, а также любые документы (Спецификации,

уведомления, счета на оплату и т.д.), связанные с его исполнением (кроме первичных бухгалтерских

документов) – подписанные и переданные посредством систем электронного документооборота или

электронной связи имеют юридическую силу оригиналов в соответствии со ст. 434 Гражданского

Кодекса РФ (имеют юридическую силу и могут служить доказательством при рассмотрении споров в

суде) до момента получения оригиналов указанных документов.

Вся документация со стороны Покупателя должна быть направлена со следующих адресов

электронной почты: svarplast@mail.ru

Вся документация со сторон Поставщика должна быть направлена со следующих адресов

электронной почты:___________________________________________,тел.___________________

9.5. Все договоренности Сторон, документы, в том числе переписка, имевшие место до момента

заключения Договора (даты, указанной в верхнем правом углу на первой странице), утрачивают силу

и Стороны не вправе на них ссылаться.

9.6. По письменному требованию стороны обязуются предоставить документы, подтверждающие

статус юридического лица, полномочия представителей сторон. В случае изменения почтовых,

банковских реквизитов, а также изменений, вызванных реорганизацией юридического лица, стороны

обязуются сообщить письменно в течение 3 (трех) дней с момента изменения с документальным

подтверждением. В случае невыполнения настоящего условия, сторона, не исполнившая данную

обязанность, несет бремя ответственности за наступление в результате этого негативных последствий.

10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

Все споры и/или разногласия, которые могут возникнуть между сторонами в связи с исполнением

настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. В случае, если Стороны не придут к

соглашению, спор подлежит передаче на рассмотрение Арбитражного суда Московской области.

11. ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ, ПРИЛАГАЕМЫХ К НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

Приложения к настоящему Договору: Приложение № 1 — Спецификация

Приложение № 2 — Акт заводских испытаний

Приложение № 3 — Гарантийные обязательства

Приложение №4 — Акт приема-передачи Товара

12. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

РЕКВИЗИТЫ ПОКУПАТЕЛЯ:

______________________________________

Юридический адрес:

Грузополучатель и его адрес:

КПП

ОГРН:

ИНН:, КПП:

р/счет:

к/счет:

БАНК:

БИК

РЕКВИЗИТЫ ПОСТАВЩИКА:

ИП Ибреев Денис Геннадьевич

ИНН: 503402614747

Банк: ООО "Банк Точка"

БИК: 044525104 р/счет:

40802810601500495646

к/счет:

30101810745374525104

Юр. адрес: 142613, Россия, Московская обл.,

г.

Орехово-Зуево, ул. Парковская, д. 8, кв. 35

Факт. адрес: 142601, Московская обл., г.

Орехово-Зуево, ул. Московская, д. 2, склад. 2

Телефон: +7 496 415-35-91

E-mail: svarplast@mail.ru

Должность

__________________ ФИО

М.П.

«___»__________________ г.

Должность

__________________ ФИО

М.П.

«___»__________________ г.